- Priscian sen va con quella turbe grama
e Francesco d'Accorso anche;
B. *Par.* XII, 136-9:
Natan profeta e'l metropolitano
Crisostomo e Anselmo e quel Donato
ch'a la prim'arte degnò porre mano.
- 7 Giovanni Boccacci, II, p. 420:
Priscian sen va con quella turba grama, cioè dolente. Fu Prisciano della città Cesarea di Cappadocia, secondochè ad alcuni piace, e grandissimo filosofo e sommo grammatico; il quale venuto a dimorare a Roma, ad istanza di Giuliano Apostata compose in grammatica due notabili libri;
- 8 Hieronymus, p. 23 ⁹¹²⁻³:
Victorinus rhetor et Donatus grammaticus praeceptor meus Romae insignes habentur.
- 9 Hugo van Trimberg, vv. 188 sqq.:
Testatur egregie nobilis Alanus
In libro, qui dicitur Anticlaudianus,
Quod Priscianus fuerit apostata confusus
In suisque tractatibusque amens et diffusus;
Donatus hereticus a quo Donatiste
Dicti sunt in Affrica, lector, non est iste.
Nam clarus gramaticus fuit hic Donatus
Jeronimo didascalus Rome diffamatus,
Ut idem Jeronimus plenius testatur.
- 10 Hugutio, ff. 49^{rb-va}, bij EDO:
Et nota quod Priscianus dicit quod omnia meditativa carent preteritis. Et tamen inuenitur in diuina pagina 'esuriui et non dedisti michi manducare'./ Ad quod dicendum est quod licet ita [inueniatur in] grammatica exigat, tamen potest aliter inueniri in diuina pagina que non coartatur regulis gramaticorum. Vel forte Priscianus nondum legerat in loco illo, quamuis legamus eum fuisse sacerdotem; sed amore Iuliani postea apostatasse dicitur.
- 11 Johannes Balbus:
Ad hoc respondet Hugutio quod licet ars grammatica ita exigat potest tamen aliter inueniri in diuina pagina, que non coartatur regulis grammaticorum. Sed forte Priscianus ibi nondum legerat 'esuriui et non dedisti michi manducare', quamuis legamus ipsum fuisse sacerdotem, sed amore Iuliani apostatasse. Ita didit Hugutio. Alij dicunt cum quibus ego quod esurio in quantum est uerbum meditatum caret preterito perfecto, ut bene dicit Priscianus. Aliquando tamen esurio/ esuris est uerbum neutrum absolutum et nullam meditationem notat, ut esurio, idest fameo; et sic sumitur in Euangelio.
- 12 Konrad van Hirsau, 283 sqq.:
Qui Donatum istum autumant hereticum illum fuisse unde Donatistae fuerunt, prorsus falluntur.... Creditur igitur Donatus iste grammaticus romanus esse, longe tempera Prisciani precessisse, in arte grammatica Ieronimi nostri preceptorem fuisse, de quo mentionem idem Ieronimus faciens in epistola ad.... docet se Donatum Romae magistrum habuisse.
- 13 Priscianus, VIII, 59:
Nec mediatorum tamen supra dicta tempora memini me inuenisse.
- 14 Radulfus van Beauvais, f. 125^{vb}:
Et dicit Priscianus 'non memini me legisse preteritum meditatorum', cum tamen dicatur 'esuriui et dedisti michi potum'.
Vnde Priscianus deridetur, quia abrenunciauit ordini suo.
Erat enim diaconus et apostatauit.
- 15 Radulfus de Longo Campo, f. 20^v:
Apostata etc.:
Iulianus apostata. Dicit Priscianus quod opus suum nullo modo reciperet, immo destrueret, nisi abrenunciaret fidei; quod fecit, licet esset diaconus.
- 16 Magister Terrisius, p. 301:
Ad cuius transitum, quasi sole potente occasum, tenebrae factae sunt super universam